
 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE “PAPA GIOVANNI PAOLO I” 

SCUOLA MATERNA - ELEMENTARE – MEDIA 
Distr. Scol.co 34 -Via Roma, 39 - 71047 Stornara (FG) - C.F. 90015650717 – Codice Univoco Ufficio (CUF) UFUOPR 

tel. 0885/431123 – fax. 0885 / 431804 

E-mail: fgic83700p@istruzione.it - pec: fgic83700p@pec.istruzione.it - sito web: www.icsstornara.gov.it 

 

Prot.n.1463/C31a Stornara, 09/05/2016 

all'albo sul sito web icsstornara.gov.it 

sul sito Regione Puglia 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER GIURISTA 
Diritti a scuola 2016 Codice POR DS16FG3 – sezione C – CUP H13G16000110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

visti 

– P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea 

C (2015) 5854 del 13.08.2015 

– il  Decreto  lnterministeriale  n.  44  del  febbraio  2001  "Regolamento  concernente  le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" ; 

– D.P.R. n. 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

– Circolare MIUR 1636 dell' 11.03.2009: " PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013 . 
Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive "; 

– Decreto legislativo del 16/04/1994 , n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" 

– Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009 , pubblicata 

sul  BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità 

– L.  107 del 13.07 .2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per ìl riordino delle disposizioni legislative vigenti" (''La buona scuola"); 

– Accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell' Università e della Ricerca e la Regione 
Puglia per "la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese , da realizzarsi attraverso azioni di 

recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l'anno scolastico 2015-2016 ", 
sottoscritto il 16 dicembre 2015 , dal Ministro Sen . Stefania Giannini e il Presidente 
della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

– Avviso pubblico n.1/2016- P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020- Fondo Sociale Europeo-  " 

DIRITII A SCUOLA ", interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 

dispersione  ,  favorendo  il  successo  scolastico  , con  priorità per  gli  studenti 

svantaggiati ,  approvato  con  D.G.R . N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 

del 03/03/2016 
– Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
– C.M. no 24 del 1 marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni 

stranieri ". 
– La Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di 

approvazione del progetto Diritti a Scuola n. 1/2016 
– L'avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1175/C31a del 16/04/2016, relativo 

alla selezione, per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 
giurista da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C 

– Le domande pervenute 
– Gli Atti del Nucleo di valutazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fgic83700p@istruzione.it
mailto:fgic83700p@pec.istruzione.it
http://www.icsstornara.gov.it/


 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE “PAPA GIOVANNI PAOLO I” 

SCUOLA MATERNA - ELEMENTARE – MEDIA 
Distr. Scol.co 34 -Via Roma, 39 - 71047 Stornara (FG) - C.F. 90015650717 – Codice Univoco Ufficio (CUF) UFUOPR 

tel. 0885/431123 – fax. 0885 / 431804 
E-mail: fgic83700p@istruzione.it - pec: fgic83700p@pec.istruzione.it - sito web: www.icsstornara.gov.it 

 
 
 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professionale 
di giurista da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C, come da allegato che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
Avverso detta graduatoria è ammesso reclamo nel termine di 10 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine le graduatorie diventano definitive e contro di esse è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. Il presente provvedimento 
viene affisso all'Albo di Istituto, pubblicato sul sito web della scuola www.icsstornara.gov.it 
e sul sito della Regione Puglia www.sistema.puglia.it. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

mailto:fgic83700p@istruzione.it
mailto:fgic83700p@pec.istruzione.it
http://www.icsstornara.gov.it/
http://www.icsstornara.gov.it/


 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO "PAPA GIOVANNI PAOLO  I" - STORNARA (FG)-             

COD.MEC. FGIC83700P 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOMANDE PER GIURISTA – DAS 2015/2016 SEZIONE C -            
AVVISO 1/2016 

Prot.n. 1463/C31A Stornara, 09/05/2016             

N. Cognome  Nome 

Titolo di ammissione 
diploma di Laurea 

Titoli di studio Post- 
Laurea 

Titoli 
Profession

ali 

PUNT.
  TO 

TALE 
(*) Note:  

d
a 

1
1

0
 a

 1
1

0
/L

 p
.4

 

d
a 

1
0

5
 a

 1
0

9
 p

.3
 

d
a 

1
0

0
 a

 1
0

4
 

fi
n

o
 a

 9
9

 p
.1

 

M
as

te
r 

B
ie

n
n

al
e 

(m
ax

2
) 

p
.1

,5
0

 

C
.s

o
 S

p
ec

. (
m

ax
2

) 
p

.1
,5

0
 

M
as

te
r 

A
n

n
u

al
e 

(m
ax

2
) 

p
.1

 

Es
p

.la
vo

ra
ti

ve
 c

er
ti

f.
 

m
in

.2
0

h
 (

m
ax

 5
 

es
p

.)
 p

.1
,5

0
 

Es
p

. c
/o

 a
ss

o
ci

az
. o

 
co

o
p

er
at

. m
in

. 2
0

h
 

(m
ax

 5
 e

sp
.)

 p
.1

 

1 CALABRESE MARILU' 4         3 1 7,5 5 20,5   

2 di GIUSEPPE M.ORESTE     2     3 7,5 5   17,5   

3 di GRAVINA M.ANTONIETTA 4           6 5   15,0   

4 CAMPESE STEFANO   3         1 6,0 2 12,0   

5 MIRRA ANNAMARIA 4         1,5   4,5   10,0   

6 DINISI VAL.LUIGIA   3           4,5 2 9,5   

7 IUSO M.GIUSEPPINA       1   1,5 2   4,5 9,0   

8 CANNITO ANNAROSA       1 1,5   1 1,5 1 6,0 (*) 



9 MINERVA LUCIA 4           2     6,0 (*) 

10 OLIVIERI ANDREA   3           1,5   4,5 (*) 

11 M.SCOPECE LIDIA     2       1 1,5   4,5 (*) 

12 
CANDIDO O.FRANCESCO     2     1,5       3,5 (*) 

13 
GRIECO ANNA     2     1,5       3,5 (*) 

14 
PASTORE ALESSANDRA       1     1,5   1 3,5 (*) 

15 
PETRUCCIANI G.ALESSANDRO       1       1,5   2,5   

16 
BAUDILLE ALESSIA     2             2,0 (*) 

17 
INGUSCIO ALESSANDRA     2             2,0 (*) 

18 
CORVINO ANTONELLA     2             2,0 (*) 

19 
LIOCE GIOVANNA       1       1   2,0 (*) 

20 
INGUSCIO GABRIELLA       1           

 
1,0   (*) 

21 
ESPOSITO M.TERESA       1           1,0 (*) 

22 
DECEMBRINO CARMELA       1             1,0   (*) 

23 
ULIVIERI DANIELE       1           1,0 (*) 

ESCLUSI 

  
GUERRIERI FILOMENA       1     1   2 4,0 (1) Punto C 

  
PASTORE ANNALISA       1       1,5 1 3,5 (1) Punto C 

  
LAQUALE FRANCESCA   3               3,0 (1) Punto C 

  
CHIUMEO GIUSEPPE       1     1   1 3,0 (1) Punto C 



  
DIBIASE LUCA       1   1,5       2,5 (1) Punto C 

  
GRIPPO NICOLA       1             1,0   

(1) 
Pun

to C 

(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore anzianità anagrafica.         

(1) Causa di esclusione come a pag. 7 del bando   
 

        

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro il termine di giorni dieci dalla data della presente.     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO               

prof.ssa Rosa CARLUCCI (firmato digitalmente)             

                                
               

              

                

 
  



 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE “PAPA GIOVANNI PAOLO I” 

SCUOLA MATERNA - ELEMENTARE – MEDIA 
Distr. Scol.co 34 -Via Roma, 39 - 71047 Stornara (FG) - C.F. 90015650717 – Codice Univoco Ufficio (CUF) UFUOPR 

tel. 0885/431123 – fax. 0885 / 431804 

E-mail: fgic83700p@istruzione.it - pec: fgic83700p@pec.istruzione.it - sito web: www.icsstornara.gov.it 

 

Prot.n.1462/C31a Stornara, 09/05/2016 

all'albo sul sito web icsstornara.gov.it 

sul sito Regione Puglia 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER PSICOLOGO 
Diritti a scuola 2016 Codice POR DS16FG3 – sezione C – CUP H13G16000110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

visti 

– P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea 

C (2015) 5854 del 13.08.2015 

– il  Decreto  lnterministeriale  n.  44  del  febbraio  2001  "Regolamento  concernente  le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" ; 

– D.P.R. n. 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

– Circolare MIUR 1636 dell' 11.03.2009: " PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013 . 
Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive "; 

– Decreto legislativo del 16/04/1994 , n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" 

– Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009 , pubblicata 

sul  BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità 

– L.  107 del 13.07 .2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per ìl riordino delle disposizioni legislative vigenti" (''La buona scuola"); 

– Accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell' Università e della Ricerca e la Regione 
Puglia per "la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese , da realizzarsi attraverso azioni di 

recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l'anno scolastico 2015-2016 ", 
sottoscritto il 16 dicembre 2015 , dal Ministro Sen . Stefania Giannini e il Presidente 

della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

– Avviso pubblico n.1/2016- P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020- Fondo Sociale Europeo-  " 

DIRITII A SCUOLA ", interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 

dispersione  ,  favorendo  il  successo  scolastico  , con  priorità per  gli  studenti 

svantaggiati ,  approvato  con  D.G.R . N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 

del 03/03/2016 
– Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
– C.M. no 24 del 1 marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni 

stranieri ". 
– La Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di 

approvazione del progetto Diritti a Scuola n. 1/2016 
– L'avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1174/C31a del 16/04/2016, relativo 

alla selezione, per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 
psicologo da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C 

– Le domande pervenute 
– Gli Atti del Nucleo di valutazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fgic83700p@istruzione.it
mailto:fgic83700p@pec.istruzione.it
http://www.icsstornara.gov.it/


 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE “PAPA GIOVANNI PAOLO I” 

SCUOLA MATERNA - ELEMENTARE – MEDIA 
Distr. Scol.co 34 -Via Roma, 39 - 71047 Stornara (FG) - C.F. 90015650717 – Codice Univoco Ufficio (CUF) UFUOPR 

tel. 0885/431123 – fax. 0885 / 431804 
E-mail: fgic83700p@istruzione.it - pec: fgic83700p@pec.istruzione.it - sito web: www.icsstornara.gov.it 

 
 
 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professionale 
di psicologo da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C, come da allegato che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
Avverso detta graduatoria è ammesso reclamo nel termine di 10 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine le graduatorie diventano definitive e contro di esse è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. Il presente provvedimento 
viene affisso all'Albo di Istituto, pubblicato sul sito web della scuola www.icsstornara.gov.it 
e sul sito della Regione Puglia www.sistema.puglia.it. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

  

mailto:fgic83700p@istruzione.it
mailto:fgic83700p@pec.istruzione.it
http://www.icsstornara.gov.it/
http://www.icsstornara.gov.it/


GRADUATORIA PROVVISORIA DOMANDE PER PSICOLOGO – DAS 2015/2016 SEZIONE C - AVVISO 1/2016 

n° 

C
o
g
n
o
m

e 

N
o
m

e 

Titolo di ammissione 
diploma di Laurea 

Titoli di studio Post-Laurea 
Titoli 

Professio
nali 

p
u
n
te

g
g
io

 t
o
ta

le
 

n
o
te

 

1
1
0
/L

o
d

e
 p

.4
 

1
1
0
 p

.3
 

9
9
-1

0
9
 p

.2
 

fi
n

o
 a

 9
8

 p
.1

 

D
o

tt
o

ra
to

 p
.2

 

D
ip

l.S
p

ec
ia

liz
z.

 P
si

co
te

ra
p

ia
 q

u
ad

ri
en

n
al

e 

p
.4

 

D
ip

l.S
p

ec
ia

liz
z.

 D
is

ci
p

.P
si

co
lo

g.
 p

.1
,5

 (
m

ax
 

M
as

te
r 

B
ie

n
n

al
e 

(m
ax

2
) 

p
.1

,5
 

M
as

te
r 

A
n

n
u

al
e 

(m
ax

2
) 

p
.0

,5
 

C
o

rs
i d

i a
lt

a 
Fo

rm
az

. o
n

 u
n

iv
. p

.1
,5

0
 (

m
ax

 

2
) 

Es
p

 In
te

rv
en

ti
 s

co
la

st
ic

i m
in

.2
0

h
  (

m
ax

 5
 

es
p

.)
 p

.1
,5

0
 

Es
p

.  
Ex

tr
as

co
la

st
ic

h
e 

m
in

. 

2
0

h
 (

m
ax

 5
es

p
.)

  p
.1

 

A
re

a 
p

si
co

lo
gi

a 

sc
o

la
st

ic
a 

p
.1

,5
 

D
is

ci
p

lin
e 

p
si

co
lo

gi
ch

e 

p
.0

,7
5

 

A
re

a 
p

si
co

lo
gi

a 

sc
o

la
st

ic
a 

p
.1

 

D
is

ci
p

lin
e 

p
si

co
lo

gi
ch

e 

p
.0

,5
0

 

1 PACILLO RITA 4         4 1,5           7,5 5 22,00   
2 CARRIERO A.EVELINA     2     4 1,5    1 0,5 0,25 7,5 5 21,75   

3 CAMPOREALE TERESA 4         4    0,75   0,5   7,5 5 21,75   

4 BOZZA FULVIA     2     4 3           7,5 5 21,50   

5 SANTODIROCCO EMILIANA 4         4       1     7,5 5 21,50   

6 CODA SILVIA 4         4         1,0   7,5 5 21,50   

7 CAIAZZO GIOVANNI   3       4       2     7,5 5 21,50   

8 PADALINO F.ANTIDA     2     4 1,5     1     7,5 5 21,00   

9 FUIANO M.ANNA 4         4         0,5   7,5 5 21,00   

10 ZAMPIGLIONE GIOVANNA     2     4 1,5       0,5   7,5 5 20,50   

11 CISTERNINO DORIANA     2     4 1,5           7,5 5 20,00   

12 MASTROGIACOMO DOMENICO     2     4 3       0,5 0,25 4,5 5 19,25   



13 CRISTINO MARISA     2     4 1,5           7,5 4 19,00   

14 CASTRIOTTA ANTONIO       1   4 1,5           7,5 5 19,00   

15 PALMIERI LUCIA     2     4             7,5 5 18,50   

16 SCIANCALEPORE ANTONELLA     2     4   0,75     1   7,5 3 18,25   

17 PICCIRILLO MARIA     2     4             7,5 4 17,50   

18 FALCONE MATTEO     2             1     7,5 5 15,50   

19 ABATE M.F.ALBERTA     2     4             7,5 2 15,50   

20 VIRGILIO M.GRAZIA 4         4         0,5   1,5 5 15,00   

21 MARINO IRENE     2               0,25   7,5 5 14,75   

22 MORINI ELISABETTA     2     4       1   0,25 7,5   14,75   

23 BELLANTUONO M.GRAZIA     2     4 2     1 0,5   5 1 14,50   

24 LAFORGIA M.MASSIMO   3                 1   4,5 5 13,50   

25 PELLE GINA 4     2 4           0,5   3,0   13,50   

26 MATERA GRAZIA 4       2               4,5 2 12,50   

27 MAGGY TORRACO 4                 1     6,0 1 12,00   

28 ESPOSITO ROSARIA     2     4           0,25 4,5 1 11,75   

29 SPERANZA MATTIA  4                   1,0   3 2 10,00   

30 SACCO VALENTINA A. 4                       4,5 1 9,50   

31 ASQUINO ANNA MARIA       1               0,25 3 5 9,25   

32 FILANNINO VALERIA   3               1 0,5   1,5 2 8,00   

33 DI MAGGIO GIULIO     2                     5 7,00   

34 ANGELICCHIO PORZIA     2                 0,25 3,0 1 6,25   

35 MARRA M.LUISA   3                 0,5     2 5,50   

36 PIETROFORTE CINZIA 4                     0,25   1 5,25   

37 LATTARULO  EDOARDO 4                   0,5       4,50   

38 PALMIERI SARA 4                           4,00   

39 GIANNELLA MARIANA 4                           4,00   

40 VILLANI MARIA     2                   1,5   3,50   

41 CURSIO CATERINA     2                   1,5   3,50   

42 RIVIELLO FRANCESCA     2             1 0,25       3,25   



43 LANDONE DANIELA     2                     1 3,00   

44 MACCHIA ERIKA     2                     1 3,00   

45 CONTILLO MICHELE     2                     1 3,00   

46 DE MICHELE DALMA     2         0,75             2,75   

47 PAGANO TIZIANA     2                       2,00   

48 ROMANO GIOVANNA       1               0,5     1,50   

ESCLUSI COME DA PAG.7 DEL BANDO PUNTO INDICATO 

  
NAPOLITANO FILOMENA     2     4     

  
1     7,5 5 19,50 

punto 

C 

  
D'ALESSANDRO G.DARIO 4             0,75 

  
  0,5   6,0 5 16,25 

punto 

C 

  
CICIRIELLO  M.ROSARIA   3       4   0,75 

  
  0,5   1,5 5 14,75 

punto 

C 

  
CHIETI ANTONELLA     2           

  
1     6,0 5 14,00 

punto 

C 

  
CASOLARO GIUSEPPINA 4               

  
        5 9,00 

punto 

E 

  
QUACQUARELLI ANGELA     2     4     

  
        3 9,00 

punto 

C 

  
VECCIA FRANCESCA     2           

  
          2,00 

 punto 

E 

(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore anzianità 
anagrafica. 

  
 

         

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro il termine di giorni dieci dalla 
data della presente. 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO           

prof.ssa Rosa CARLUCCI (firmato digitalmente)         

prot.n.1462/C31a  Stornara,  09/05/2016         

 
 


		2016-05-09T18:14:49+0200
	CRLRSO59D44A669X




